



Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

Oficio No. UTSAF/686/2024

Folio PNT No. 180370524000256

Asunto: Solicitud de Información

Tepic, Nayarit; a 23 de agosto de 2024

**C. LEON E.
PRESENTE**

En atención a su solicitud de Información recibida el día 09 de agosto de 2024, con Folio PNT No. 180370524000256; me permito con el presente dar respuesta a cada una de las preguntas:

1.-Diga cuál es el área en esa Secretaría que se encarga de integrar y/o cumplimentar las obligaciones establecidas en la Ley local de su entidad inherente a la de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados

R.- El área encargada de éste Sujeto Obligado encargada de integrar y/o cumplir con las obligaciones inherentes a la Protección de Datos Personales en la Unidad de Transparencia.

2.-Diga si esa Dependencia cuenta con un oficial de datos personales.

R.- De acuerdo al artículo 96 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Nayarit, en su último párrafo señala "Los responsables que en el ejercicio de sus funciones sustantivas lleven a cabo tratamientos de datos personales relevantes o intensivos, podrán designar a un oficial de protección de datos personales, especializado en la materia, quien realizará las atribuciones mencionadas en este artículo y formará parte de la Unidad de Transparencia". En ese sentido, y toda vez que no se han realizado los análisis a los que se refiere la ley en materia, así como no contar con suficiencia presupuestal para la contratación de personal, por el momento no se cuenta con un oficial de protección de datos personales, esperando se realicen las adecuaciones pertinentes en el próximo ejercicio fiscal y estar en posibilidades de determinar si nos es aplicable el supuesto al que hace referencia la ley en comento.

3.-Dentro de su estructura orgánica cuenta con un oficial de protección de datos personales

R.- No se cuenta con un oficial de protección de datos personales.

4.-Cómo se denomina el área en dónde se encuentra adscrito el oficial de datos personales

R.- No aplica.





Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

5.-Qué personal coadyuva con el oficial de datos personales

R.- No aplica.

6.-Cuál es la categoría y salario que ostenta el oficial de datos personales

R.- No aplica.

7.-Cuál es la categoría y salarios de los servidores públicos que de acuerdo a la estructura orgánica de esa dependencia forman parte del área donde se encuentra el oficial de datos personales.

R.- No aplica.

8.-De acuerdo a su estructura orgánica, con cuánto personal cuenta el oficial de datos personales para poder cumplir con la ley local en materia de protección de datos personales en posesión de sujetos obligados

R.- No aplica.

Con el presente, se tiene por atendida su solicitud dentro del plazo establecido en el artículo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



LIC. AMALIA KESAHT GÓMEZ GARCÍA
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
2021-2027
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Copias:
Archivo.
AKGG/cimr.

